
                    Uchwała Nr XXII/130/2017    

Rady Gminy Brzozie 

z dnia 20 września 2017 roku 

 

 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz.1579, poz.1948, z 2017r., poz. 730, 

poz.935) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017r. poz. 60, poz. 191,        

poz. 659, poz. 933,  poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537) Rada Gminy 

Brzozie uchwala, co następuje: 
 

   § 1  Zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 1.172.000,00 zł (słownie: jeden 

milion sto siedemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

gminy, w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami w miejscowości Brzozie, Gmina Brzozie – etap II, część II”. 

 

   § 2.1 Pożyczka, o której mowa w § 1, będzie zaciągana w dwóch transzach: 

      1) w roku 2017 – kwota 250.000,00 zł; 

      2)  w roku 2018 – kwota 922.000,00 zł.  

     

   2. Spłata rat pożyczki nastąpi w latach 2019-2026, w okresach kwartalnych. 

 

   § 3 Źródłem spłaty rat pożyczki będą podatki i opłaty lokalne stanowiące dochody własne 

budżetu gminy. 

 

   § 4 Prawnym zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz            

z deklaracją wekslową. 

 

   § 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

   § 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

           Przewodniczący  

Rady Gminy Brzozie 

                 (-) Kazimierz Leśniewski 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Pożyczka przeznaczona jest na dofinansowanie zaplanowanego do realizacji w latach        

2017-2018 zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami      

w miejscowości Brzozie, Gmina Brzozie – etap II, część II”.  

Powyższe zadanie inwestycyjne zawarte jest w załączniku „Zadania inwestycyjne w 2017r.” 

oraz w wykazie przedsięwzięć w Wieloletniej Uchwale Finansowej Gminy Brzozie na lata 

2017-2026. 

Planowana pożyczka będzie uruchomiana w dwóch transzach w latach 2017-2018, co zostało 

odzwierciedlone w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w załączniku 

nr 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2017r. Spłatę rat pożyczki zaplanowano również         

w WPF na lata 2017-2026.  

Powyższa pożyczka będzie źródłem sfinansowania planowanego w latach 2017 i 2018 

deficytu budżetu gminy oraz wpłynie na powiększenie gminnej infrastruktury kanalizacyjnej. 


